
ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil para
executar a reforma da Quadra da E.E.E.F.M. Cõnego Antônio Augusto Pereira de Sousa.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nO 00016/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Municrpio de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer
27 812 0721 1006 ConstlAmpUReforma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos
1001 Recursos Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instalações. VIG~NCIA: até
01/0412020.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00224/2019 - 03.12.19 - JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO EIRELI- R$ 221.548,19.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.12.19
O - Diário Oficial do Estado - 04.12.19



DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: DEZEMBRO I NÚMERO: 1343

PREFEITURAMUNICIPAL DEITAPOROROCA
FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DENOVEMB~O.DE1978

Itapororoca - Quarta - feira 04 de Dezembro de 2019

ESTADODAPARAfSA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil para
executar a reforma da Quadra da E.E.E.F.M.CônegoAntônio Augusto Pereira de Sousa.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nO 00016/2019. DOTAÇAo: Recursos
Próprios do Municfpiode Itapororoca:05.000 Sec Munic Educação,Cultura, Esp e Lazer
27 812 0721 1006 ConstlAmpllReforma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos
1001 Recursos Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instalações. VIG~NCIA: até
01/04/2020.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00224/2019- 03.12.19 - JOSE DIONISIODA SILVA FILHO EIRELI- R$221.548,19.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.12.19
O - Diário Oficial do Estado - 04.12.19



56 João Pessoa- Quarta-feira, 04 de Dezembro de 2019 Diário Oficiai

refeitura Municipal
e Itapororoca

XTRATO DE CONTRATO
_BJETO: Contratação de empresa especializada nc rame de construção civil para executar lireforma da
uadra daE.E.E.F.M. Cônego Antônio Augusto Pereira de Sousa. FUNDAMENtO LEGAL: Tomada
e Preços n' .000 16/20 19. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 05.000 Sec
unic Educação, Culrura, Esp e Lazer 27 8J2 072J J006 Con;tJAmpllReforma de Giuásics, Quadras
Módulos Esportivos 100 J Recursos Ordinários 000055 4490.5 I 99 Obras e Instalações, VIGÊNCIA:
. 01/04/2020. PARTES CONTRATANTES: PrefeituraMunicipal de Itapororoca e: CT N' 00224120 19
03.12.19 - JOSE DlONlSrO DA SILVA FILHQ smau - RS 221.548,19.
LJSSANDRA MARJA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Caraúbas

PREFEITllRA MlfN1CIPAL DE CARAÚBAS
FUNDO MUNlCfPAL DI?:SAÚDE DE CARAUBAS

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇ_40
PREGÃO PRESENCIAL N' '10016/2019

No Aviso de Licitação na modaJidadePREGÃO PRESENCIAL n", I 0016/2019, <lotipo "Menor Preço",
publicado no dia 031211201.9,onde 5< lê: às 1j'jfl horas da dia 13de DeZemb/'Ode ]1)19, leia-se:.z.:
Q9'30 horas do dia, 17 de Dezçmbro de 20J9. Os demais atos permanecem inalterados, não modificando
aformulação das propostas.

Caraúbas -PB, 03 de Dezembro de 1019
SONILDO HOSTIO DA SILVA

Pregoeiro Oflclál

Prefeitura Municipal
de CaldasBrandão

PREfEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

AVISO DE l.ICITAÇÃO
PRKGÃO PRESENCIAL N "02712019 - SRP

EXCLUSIVO PARA MFJEPP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRA.NDÃO. toma público pata cochecimenro dos
interessados aos (ermos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, lei com
plementai' n.1I 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie qu~ realizará licilação na
.m adi: Pregão ]'resenciâl do tipo mooor preço, no dia 17 de Dezembro de 2019 as IOhOOmin,
rei OLUO óbjerivo: Eventual aquisição de' equipamentos de informática, destinados ã atender as
atividadcs das sCt:rctaria~municipais; A reunião Cicerrcrá na Sctla dti COPEU o prédio sede da Pre
feitura Municipal de Caldas Brándão, "" Rua José AI/pio de Santalia, 371, Cenu'O, Cepo 58.350.000
- Ca.ldas Btandã.oIPB.

Caldas Br.)ndào, 02 de De2embro de 2019.
MARCONES UE SOU1.A MONTEIRO

Preguelru Olicial

PREFEITURA MUNIClPAL DE CALDAS BRANDÃOIPB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 026/2019 Nos tetmos do relatório final apresenindo pelo Pr<goc~ro; HO
MOLOGO ()COlTe,pOlldelltoprocédimeuto liL-itatóJ;oPregão Presencial n° 026/2.019 da seguinte fonna:
A empresa RODRlGO NUNES TOSCANO CNPJ: 27.483.325/0001-29, vCllcedom tio <"'!taroc com O
valor total de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

CALDAS BRANDÃO- PS, 21 de Novembro de 2019
Ncuma Rudliguu de Muura So .....,.

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL.DE CALDAS BRANDÃOIPB

ADJUD[CAÇ,~O
PREGÃO PRESENCIAL N" 026/2019 Nos te(m.o' do relatilrio finar; ADJUDICO o correspondente
procedimento licitatólio !'J'egào 'Presencial o" 026/2019 da seguime fonua: A eOWl'esaRODRlGO NU
NES TOSCANO CNP): li.4~3.325/0001-~9, vencedam do certame com o valor rota! de RS 60.000,00

(Se;sel1ta mü reais). CALDAS BRANDÃO _ PB, 21 de Novembro de 20'19

MARCONES DE SOUZA MONTEIRO
PREGOEIRO

PREfEITURA MUNICfPAL DE CALDAS BRANDÃO

I':XTRATO DA ATA DI': REGISTRO DE PREÇOS N' 015/2Ul9
PREGÃO PRESENcrALSRPN' 026/2019

PROCESSO N° 1Q19.11.058
OBJETO: Sistema de Registro de Preços pum Eventualaquisiçào de ÁguaPotável em.carro pipa destinada
distribuição nos prédios públicos de Caldas BrandãolPB..
1. VALOR TOTAL REGISTRADO:

CNPJ
RODRIOQ sosss TOSCANO
CJI"JII,·1?.f&).3i!..SUQ".II.2S

S"fÚj. Csml'oo'l(ir.wllrm, SIN,)..'"M 8R llfí-....").f 77.'.ZflnllR.\II~I.Sf~"'a.Il1lPtJ.ap:Sj(_JU-tlIlQ.
tiJ.YIi6(){H.UI

ROI)lUüO NUt-:I:!S TOSCANO

.5IlJICI I

2. VALIDADE DA ATA
2.1 A presente Ala de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no
Diário Oficial do Estudo.
2.2Durante o prazo de validade desta.Ara de Registrede Preços, a Prefeitura.Municipal não fica obrigada
a fumar as contratações.
3. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
2.3 A presente Ara de Registro de Preços poderá ser utilizada pºr órgãos interessados, desde que aurori
zados pela Prefeitura Municipal de Caldas Brandão.
1.4;\s contratações. decorrentes desta Ata somenre.serão-autorizadas pela Prefeitura de Caldas Brandão,
porintermédio da Prefeita, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

Caldas Brandão, li de Novembro de 2019
NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES

PREfEITA

PREFEITURA MUNICIPAL CALDAS BR-\NDÃO

ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N' 2019.1 U.053

ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 007/20J 9 - Nos termos do relatório final apresentado pela
CPL - ADJUDICO o correspondente procedimento Iicitarório, para a empresa fERA CONSTR1JÇOES
-GNP): 33.164.029/0001-6.8 com um valor global deRâ: 212.891,90 (Duzentos. Doze MiJ, Oitocentos
e Noventa e Um Reais. e Noventa Centavos)

CALDAS BRANDÃO - PB. 02 DE DEZEMBRO DE 2019
NEUMA RODRIGUES DE Mo.URA SOAREI>

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICrPAL UE CALDAS BRANUÃO

HOMOLOGAÇÁO
PROCESSO N' 1019.10.053

HOMOLOGAÇÃO- TOlvIADA DE PREÇOS 00712019 - Nos termos do relatório rinal apresenrado pelo
CPL -HOMOLOGOo corrcspoudonrcproccduucnto licitatório, para a empresa FERA CONSTRUÇOES
-GNP): 33_164.029/01J01-6~ com.um valor global de RS: 212.891,90 (Duzentos e Doze Mil, Oitocentos
e Noventa e Um Reais e Noventa Centavos)

CALDAS BRANDÃO _PB, 02 DE DEZEMBRO DE 2019
NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES

CONTRATANTE

PREFEITURAJIWNICIPALDE CALIlASBR4.NDÃo.

EXTRATO 00 CONTRATO
Caldas Brandão, 02 de Dezembro de 2019
TOMADA DE PREÇO 00712019
CONTRATO N" 07112019
CONTRATADO FERA CONSTRUçàES - CNPJ: 33.164.02.9/0001.,.68
PRAZO: 120 (CeDIa e VlÍlio dius) ou~eja 31/03/2020
VALOR TOTAL: 'R$ 211.891.90 (O.UZL-ntose Doze Mil, Oitocentos e Noventa e Um reais e Noventa
Centavo,). . ~
ONERANDO NAS SEGUINTES RUBRICAS ORÇAMENTARW20J 9:
08.080 Secretaria de IntTaestlUtnm
154.51 J006 1035 ConstiRcc/Ampl de Praças, Parques e Jardins.
4.4.90.51.00 Obras e Instalações.
RECURSOS PROPR10S MUNICIPAIS.
CALDAS BRANDÃO - PB. 02 DE DEZEMBRO DE 2019
NEUMA ROD.RIGUES DE MOURA SOARES
CONTRATANTE

EXTRA TO. DO. CONTRATO
Caldas Brdtldào, 21 de No\·embro de 2019
P'REGÃO PRESENCIALSRPN' 02612019.
CONTRATADO: RODRlGO NUNES TOSe.ANO CNPJ: 27.4R3.325/000t-29
PRAZO: 21/11/2020
CONTlVI,TO N'072J2019
VENCEDOR DO .ITEM: 01
VALOR TOTAL R$ 60.000,00 (Sc.,;sontamil reais).


